Y S est

EVSEBII HISTORIAE

est apud Romanos ad decimū quintū Calend. Decembris, vñ solum deū, & solum Iesum Christū regē libere essent cōfessi, velut aliquid locuti blasphemie, pariratione cum martyre superiore capitibus abscissis ex hac luce deceperunt. Ea porro, quæ erant Antiochiæ, eodē die, de Romano martyre factitata, memoria plane digna videntur. Iste enim Palaestinus genere, ecclesiæ Cæsariensis diaconus & exorcista, cum pariter Antiochiæ in ecclesiarū vastatione forte versaretur, complures viros simul cum uxoribus & liberis aceruatim ad idolorū delubra properantes, & iisdē hostias immolantes intuitus, spectaculum neutquam tolerandū arbitratus est: & propterea singulari pietatis studio incensus accedit proprius, & magna voce exclamans, eos grauter redarguit. Qui propter hoc tam audax facinus, prehensus, generosissimus (si quis quam aliis) testis declaratur veritatis. Nam cum iudex morte illi ignis incendio infligendam pronuntiasset, ille vultu hilari, & aīo maxime lāto, sententiā lubens amplectatus, ad supplicii locū abducitur. Deinde vbi alligatur ad palum: & dum ligna illi circum circa coaceruabantur, & hi qui incéderet rogum, imperatoris iam presentis sententiam expectabant, clamauit vbi mihi ignis quæso? Hec locutus, accersitur ad imperatorem, quo nouū & inusitatū genus supplicii sustineret: ut lingua nimirū illi amputaretur: quod fortissime percessus, rebus omnibus declarauit, diuinā vim illis, qui aliquid pro pietate subeant acerbitatis, opē semper reportare solere, cū labores et grūnas alleuando, tū animi alacritatē firme corroborando. Ille enim simul atq; nouum illum supplicii modū intellexit, pro generosa animi alacritate neutquam ob stupefactus, lubens extendit linguam, & paratissimo animo eam lictoribus quasi instructam præbet. Post quod supplicium invincula coniectus, longinquo temporis spatio ibi affixatus, tandem cum vigesimus annus regni imperatoris aduentaret (quo ex decreto concessum erat, ut libertas, omnibus qui vinculis vbique constricti tenebantur, palam prædicaretur) solus iste in compedibus iacēs, utroque pede ad quintum foramen distracto, laqueo collo circumiecto strangulatus, martyrio demū sicur ei erat in optatis, decoratur. Et quāquā extra patriā subiit

martyriū, tamē cū Palæstinus genere sit, dignus videtur,
qui in Palæstinorū martyru numerō merito reponat. Hęc
igitur primo anno, cū p̄secutio solū cōtra ecclesiā præ-
sides grāfiaretur, hoc modo in Palæstina gesta fuerunt.
De Timotheo, Agapio, & Thecla, & aliis octo martyribus, & de
principum mutatione, & imperii disidio. CAP. XIII.

Secundo anno iam aduentanti, cum bellum cōtra nos
vehementius exardesceret, & literā imperatorum (in
quibus generali edicto præceptum erat, vt vniuersa
plebs in singulis ciuitatibus idolis immolare, & libamina
offerre cogerentur) iam primum ad Vrbanum id tem-
poris prouincia illius prefectum perlatæ essent. Timo-
theus, Gazæ urbis Palæstinæ, infinitis propè tormentis
exantlatis, ad extremum in rogū lentius aliquanto & re-
missius exardeſcentē impositus, maxime germanā germa-
næ erga Deū pietatis probationē per patientiā in omni
cruciatus genere ostentatā demōstrauit, & coronā, quæ
sanctis Dei athletis pro pietatis victoria cōcertantibus
tribui soleat, ad extremū reportat. Tépore aut̄ eius mar-
tyrii, Agapius & Thecla quæ nostra vixit etate, conſtan-
tiā animi maxime generosam declarantes, bestiis ex sen-
tētia iudicis tradūtur deuorādi. At quis rādē est, qui illa,
quæ sequebātur aut oculis cōſpicatus, nō miraretur, aut
solū auditione accipiēs, nō obſtupesceret? Nā dū genti-
les publica festa inter ſe celebrabat, & cōſueta agebant
ſpectacula, inter alia, quæ magnopere iſpis in optatis erāt
ad contemplandū, crebro hominum sermone ferebatur,
Christianos qui dudū erāt ad bestias dāmati certamē cō-
ſecturos. Cū vero huius rei fama latius manaret, & apud
oēs paſſim vagaretur, adolescentes numero ſex, quoru⁹
genere Pōticus noſe Timolaus, alter ex tripoli urbe Ph̄g-
nicę, qui Dionysius nūcupat⁹ fuit, tertius ecclesię Dioſ-
polis subdiaconus, qui Romulus dictus est, quartus
Pausis, & quintus Alexander vterq; Aegyptius, ſextus
huius gentilis Alexander ex urbe Gaza, proprias manus,
quo ardentem martyrij cupiditatem ſignificarent, ante
colligātes, ad Vrbanū qui iā bestias ad Christianos dila-
niādos emissurus eſſet, curriculo currūt, ſeq; Christianos
libere cōſiſtentur: atq; ipsa ſua propēſione tanq; ad aciē
inſtructa, & ad quodq; diſcribimē ad modū parata liquido
decla-